Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 15 de setembro de 2022 ANO 2022

    N° 317 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 697/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE revogar, a designação do Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, Matrícula 780.073-8, Membro desta
Defensoria, para o exercício de substituição cumulativa na Cadeia Pública da Comarca de Piancó/PB, publicada na Portaria nº
048/2022-DPPB, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João
Pessoa, 14 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 698/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE revogar a designação da Defensora Pública MARIA DOS REMÉDIOS MENDES OLIVEIRA, Símbolo DP-2, matrícula 98.173-7,
Membro desta Defensoria, para o exercício de substituição cumulativa na Cadeia Pública da Comarca de Mamanguape/PB, publicada
na Portaria nº 048/2022-DPPB, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
Em João Pessoa, 14 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

 DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 4

Publicação: Quinta-feira, 15 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 706/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados, RESOLVE conceder férias regulamentares
de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência durante o mês outubro de 2022, conforme tabela abaixo, a
saber:

JOÃO PESSOA

CÂMARAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Câmara Criminal Adriano Medeiros Bezerra Cavalcanti 69.793-1 1ºP/2022 0737/2022 01 a 30/10/2022

Câmara Criminal José Celestino Tavares de Souza 59.273-1 2ºP/2021 2299/2022 15/10 a 13/11/2022

VARAS - FAMÍLIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Maria de Fátima Araújo Rodrigues de Melo 74.165-5 2ºP/2022 2243/2022 01 a 30/10/2022

VARAS -
FAZENDA
PÚBLICA

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

4ª Vara Terezinha Alves Alves de Moura            62.163-3 2ºP/2021 1581/2022 01 a 15/10/22 e 16 a 30/11/2022

5ª Vara Terezinha Alves Alves de Moura            62.163-3 2ºP/2021 1581/2022 01 a 15/10/22 e 16 a 30/11/2022

VARAS - (CÍVEL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

9ª Vara Dirceu Abimael de Souza Lima 80.222-1 2ºP/2021 0968/2022 01 a 30/10/2022

17ª Vara Aldaci Soares Pimentel  74.582-1 2ºP/2021 2309/2022 17/10 a 31/10/2022 e 21/11 a 05/12/2022

VARAS -
(CRIMINAL)

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Vara de Execução
Penal Severino Nunes de Lucena  75.486-2 1ºP/2020 1910/2022 18/10 a 16/11/2022

VARA (INF E
JUVENTUDE) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1ª Infância e
Juventude

Elza Régis de Oliveira Lima 79.022-2 2ºP/2022 1180/2022 15/10 a 13/11/2022

VARAS -
(MANGABEIRA) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1ª Vara Regional de
Família Roberto Gomes Lopes  91.313-8 2ºP/2022 1042/2022 15/10 a 13/11/2022

2ª Vara Regional de
Família

Vera Lúcia Marques Braga  133.362-3 2ºP/2021 0488/2022 16 a 30/10/2022 e 16 a 30/11/2022

2ª Vara Regional de
Família

Mércia Maria Araújo Lima  118.108-4 2ºP/2022 3136/2021 01 a 15/10/2022 e 01 a 15/11/2022

7º Juizado Especial
Cível

Telma de Carvalho Paiva  127.828-2 2ºP/2021 2329/2022 15/10 a 13/11/2022

8º Juizado Especial
Cível Mércia Maria Araújo Lima  118.108-4 2ºP/2022 3136/2021 01 a 15/10/2022 e 01 a 15/11/2022

Núcleo de
Atendimento -
Mangabeira

Telma de Carvalho Paiva  127.828-2 2ºP/2021 2329/2022 15/10 a 13/11/2022

JUIZADOS    NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

4º Juizado Especial
Cível Marcos Antônio Medeiros Guimarães 89.158-4 2ºP/2022 2291/2022 10/10 a 08/11/2022

Juizado Especial
Criminal
(1ºJECRIM)

Marcos Antônio Medeiros Guimarães 89.158-4 2ºP/2022 2291/2022 10/10 a 08/11/2022

VARAS -
TRIBUNAL DO
JÚRI

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1º Tribunal Júri José Celestino Tavares de Souza 59.273-1 2ºP/2021 2299/2022 15/10 a 13/11/2022

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

NECIV Maria de Fátima Andrade de Sousa  77.735-8 1ºP/2022 0939/2022 17/10 a 05/11/2022 e 10 a 19/11/2022

NES Aldaci Soares Pimentel  74.582-1 2ºP/2021 2309/2022 17/10 a 31/10/2022 e 21/11 a 05/12/2022

NEJIP Elza Régis de Oliveira Lima 79.022-2 2ºP/2022 1180/2022 15/10 a 13/11/2022

 Página 3 de 4

Publicação: Quinta-feira, 15 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

CABEDELO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Núcleo de
Atendimento -
Cabedelo

Maria de Fátima Andrade de Sousa  77.735-8 1ºP/2022 0939/2022 17/10 a 05/11/2022 e 10 a 19/11/2022

COMARCA

CAMPINA
GRANDE

VARA (CÍVEL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

6ª Vara Gizelda Gonzaga de Moraes 96.521-9 2ºP/2022 0887/2022 15/10 a 13/11/2022

8º Vara  Wallace Ozires da Costa   59.190-4 2ºP/2022 1218/2022 01 a 16/10/2022 e 10 a 23/11/2022

9ª Vara Lucas Soares de Aguiar 780.073-8 2ºP/2022 0874/2022 15/10 a 13/11/2022

VARA
(CRIMINAL)

NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

5ª Vara Gizelda Gonzaga de Moraes 96.521-9 2ºP/2022 0887/2022 15/10 a 13/11/2022

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Núcleo de
Atendimento -
Campina Grande

Lucas Soares de Aguiar 780.073-8 2ºP/2022 0874/2022 15/10 a 13/11/2022

GUARABIRA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara João Batista de Souza                                                                                         98.247-4 2ºP/2022 2370/2022 10/10 a 08/11/2022

5ª Vara João Batista de Souza                                                  98.247-4 2ºP/2022 2370/2022 10/10 a 08/11/2022

ALAGOA NOVA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

 Wallace Ozires da Costa   59.190-4 2ºP/2022 1218/2022 01 a 16/10/2022 e 10 a 23/11/2022

BELEM NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

 Maria Goretti Pereira de Oliveira  84.047-5 1ºP/2022 2261/2022 01 a 15/10/2022 e 01 a 15/11/2022

BANANEIRAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

 Maria Goretti Pereira de Oliveira  84.047-5 1ºP/2022 2261/2022 01 a 15/10/2022 e 01 a 15/11/2022

CAJAZEIRAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Vicente Alencar Ribeiro 109.276-6 2ºP/2021 2308/2022 17/10 a 15/11/2022

3ª Vara Aline Mota de Oliveira  780.096-7 2ºP/2022 2237/2022 17 a 31/10/2022 e 01 a 15/12/2022

Juizado Especial Vicente Alencar Ribeiro 109.276-6 2ºP/2021 2308/2022 17/10 a 15/11/2022

Núcleo de
Atendimento -
Cajazeiras

Aline Mota de Oliveira  780.096-7 2ºP/2022 2237/2022 17 a 31/10/2022 e 01 a 15/12/2022

ESPERANÇA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Anaíza dos Santos Silveira  98.804-9 2ºP/2022 2132/2022 10/10 a 08/11/2022

2ª Vara Anaíza dos Santos Silveira  98.804-9 2ºP/2022 2132/2022 10/10 a 08/11/2022

INGÁ NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Vara Antonio de Pádua Fernandes  134.845-1 1ºP/2022 2390/2022 01 a 15/10/2022 e 01 a 15/11/2022

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 14 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 4 de 4

Publicação: Quinta-feira, 15 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 705/2022 - DPPB/GSDPG

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 2º Período de 2022, ao Defensor
Público RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS, Símbolo DP-3, matrícula 96.232-5, lotado e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 01 de outubro de 2022. GABINETE DA SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL. Em João Pessoa,
14 de setembro de 2022.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

 SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO.

		2022-09-14T21:52:36-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492